
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 
 

     от 18.12.2023 г.  №    151  -  л.с.        

   

О результатах проведения муниципального  этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном  году 

 

 В соответствии с Порядком проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников от 27.11.2020 г. № 678, приказом 

Министерства  образования Красноярского края от 01.11.2023 г. № 55-11-04 «Об 

утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году в Красноярском крае по 

общеобразовательным предметам», на основании приказа Управления 

образовании администрации Шушенского района от 31.10.2023 г. № 161-о.д. «Об 

организации и  проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Шушенского района в 2023-2024 учебном году» (далее 

- Олимпиада), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Олимпиады (Приложение № 1). 

2. Объявить благодарность административным командам (руководителю и 

заместителю руководителя УВР) муниципального этапа Олимпиады: 

МБОУ Шушенская СОШ № 1- Бучиной Т.Ю, Лейбович В.В. 

МБОУ Шушенская СОШ № 2 - Бесединой Л.К., Бычковой И.Е. 

МБОУ Шушенская СОШ № 3- Самсонову С.А, Стереховой Н.Н. 

МБОУ Синеборская СОШ - Шмелевой О.А., Брантовой Т.Ю. 

МБОУ Дубенская ООШ - Шульминой Т.А., Занозиной О.Ф. 

МБОУ Нижне-Койская ООШ – Арзамасову С.В., Зубаревой А.А. 

МБОУ Ильичевская СОШ- Саломатову К.Г., Ермолаевой О.Н. 

МБОУ Каптыревская СОШ - Ильину Е.Г., Горловой О.М. 

МБОУ Субботинская СОШ - Свинцову П.В., Бобровой Н.В. 

МБОУ Иджинская СОШ - Калыньяку  И.О., Сулимову И.В. 

МБОУ Шунерская ООШ - Олениной Е.М., Ларионовой А.В. 

МБОУ Московская СОШ – Ситниковой Г.Ф., Ситниковой А.В. 

МАОУ Казанцевская СОШ – Белоноговой А.А., Сурдиной И.В. 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций поощрить: 

   -Педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

Олимпиады (Приложение 1); 



 2 

-Педагогов - предметников  состава жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2). 

4. Руководителям предметных объединений подготовить по проверке 

олимпиадных заданий подготовить до 29.12.2023 года аналитическую справку о 

затруднениях детей при решении олимпиадных заданий, анализ низких 

результатов муниципального этапа Олимпиады по предметам математика, физика, 

астрономия, экология. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 Руководитель Управления образования                                           В.Ю. Киримов 



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

№ Муниципалитет Предмет ФИО ученика Пол 
Дата 

рождения 

Полное наименование 

образовательного учреждения 
Класс Балл Тип диплома ФИО учителя и место работы 

1 Шушенский 

район 

Английский язык Михайлов Максим 

Леонидович 

М 25.09.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Московская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Ивана Ярыгина 

8 44,000 Победитель Стаценко Маргарита 

Александровна (МБОУ 

Московская СОШ) 

2 Шушенский 

район 

Английский язык Зварыгина Мария 

Евгеньевна 

Ж 13.12.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

9 34,000 Победитель Копылова Людмила 

Теодоровна (МБОУ Дубенская 

ООШ) 

3 Шушенский 

район 

Английский язык Плющ Денис 

Алексеевич 

М 07.04.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

7 31,000 Победитель Попова Елена Антоновна 

(МБОУ Шушенская СОШ №3) 

4 Шушенский 

район 

Английский язык Путинцев Данила 

Владимирович 

М 06.03.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

11 29,000 Победитель Виговская Галина Сергеевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

5 Шушенский 

район 

Английский язык Ушакова 

Екатерина 

Александровна 

Ж 28.03.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

11 28,000 Призер Виговская Галина Сергеевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

6 Шушенский 

район 

Биология Антипова Зинаида 

Владимировна 

Ж 30.10.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

9 84,100 Победитель Косых Нина Николаевна 

(МБОУ Дубенская ООШ) 

7 Шушенский 

район 

Биология Иванова 

Анастасия 

Альбертовна 

Ж 28.12.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

11 77,200 Победитель Винокурова Людмила 

Анатольевна (МБОУ 

"Шушенская СОШ № 1") 

8 Шушенский 

район 

Биология Акулевич Карина 

Ивановна 

Ж 16.09.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

9 76,600 Призер Конкина Марина Сергеевна 

(МБОУ Шушенская СОШ № 

3) 

AGG
Выделение

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

общеобразовательная школа № 3 

9 Шушенский 

район 

Биология Федосова 

Виктория 

Ивановна 

Ж 11.03.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

9 75,800 Призер Косых Нина Николаевна 

(МБОУ Дубенская ООШ) 

10 Шушенский 

район 

Биология Тахтина Арина 

Витальевна 

Ж 07.11.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

9 73,300 Призер Конкина Марина Сергеевна 

(МБОУ Шушенская СОШ № 

3) 

11 Шушенский 

район 

Биология Белевский Андрей 

Витальевич 

М 10.04.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

9 70,800 Призер Винокурова Людмила 

Анатольевна (МБОУ 

"Шушенская СОШ № 1") 

12 Шушенский 

район 

Биология Леонова Софья 

Васильевна 

Ж 29.10.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

10 66,400 Победитель Винокурова Людмила 

Анатольевна (МБОУ 

"Шушенская СОШ № 1") 

13 Шушенский 

район 

Биология Зуев Егор 

Сергеевич 

М 18.05.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

8 64,000 Победитель Конкина Марина Сергеевна 

(МБОУ Шушенская СОШ № 

3) 

14 Шушенский 

район 

Биология Гончаров Кирилл 

Андреевич 

М 03.03.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

10 63,600 Победитель Чусова Татьяна Владимировна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

15 Шушенский 

район 

Биология Коломыченко 

Александра 

Николаевна 

Ж 08.05.2007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Иджинская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 61,400 Призер Сутугина Марина Леонидовна 

(МБОУ Иджинская СОШ) 

16 Шушенский 

район 

Биология Непомнящих 

Ираида Сергеевна 

Ж 15.12.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 60,800 Призер Кузьмина Мария Олеговна 

(МБОУ "Ильичевская СОШ") 

17 Шушенский Биология Гурков Вадим М 28.02.2007 муниципальное бюджетное 10 60,700 Призер Винокурова Людмила 

AGG
Выделение

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

район Сергеевич общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

Анатольевна (МБОУ 

"Шушенская СОШ № 1") 

18 Шушенский 

район 

Биология Лунина Вероника 

Степановна 

Ж 25.03.2008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Субботинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Семена Устиновича Кривенко 

9 55,000 Призер Варич Наталья Васильевна 

(МБОУ Субботинская СОШ) 

19 Шушенский 

район 

Биология Приказчикова 

Милена 

Алексеевна 

Ж 04.06.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 54,400 Призер Кузьмина Мария Олеговна 

(МБОУ "Ильичевская СОШ") 

20 Шушенский 

район 

Биология Богачев Егор 

Андреевич 

М 06.12.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

7 54,200 Победитель Винокурова Людмила 

Анатольевна (МБОУ 

"Шушенская СОШ № 1") 

21 Шушенский 

район 

Биология Муратова 

Анастасия 

Алексеевна 

Ж 02.02.2006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Иджинская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 53,300 Призер Сутугина Марина Леонидовна 

(МБОУ Иджинская СОШ) 

22 Шушенский 

район 

Биология Лагно Кира 

Васильевна 

Ж 01.09.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

8 52,000 Призер Чусова Татьяна Владимировна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

23 Шушенский 

район 

Биология Дягилева Алена 

Алексеевна 

Ж 31.10.2007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Субботинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Семена Устиновича Кривенко 

10 51,400 Призер Варич Наталья Васильевна 

(МБОУ Субботинская СОШ) 

24 Шушенский 

район 

Биология Пооль Мария 

Олеговна 

Ж 21.10.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Нижне-Койская основная 

8 51,000 Призер Зубарева Анастасия 

Александровна (МАОУ 

Казанцевская СОШ) 



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

общеобразовательная школа 

25 Шушенский 

район 

Биология Петровский 

Виктор 

Михайлович 

М 02.09.2006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Субботинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Семена Устиновича Кривенко 

11 50,500 Призер Варич Наталья Васильевна 

(МБОУ Субботинская СОШ) 

26 Шушенский 

район 

Биология Тюрина Дарья 

Александровна 

Ж 18.07.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

9 50,000 Призер Винокурова Людмила 

Анатольевна (МБОУ 

"Шушенская СОШ № 1") 

27 Шушенский 

район 

Биология Жолобов Никита 

Антонович 

М 11.11.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Московская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Ивана Ярыгина 

8 50,000 Призер Сморгов Александр 

Евгеньевич (МБОУ 

Московская СОШ) 

28 Шушенский 

район 

География Зварыгина Мария 

Евгеньевна 

Ж 13.12.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

9 85,500 Победитель Детцель Тамара Васильевна 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

29 Шушенский 

район 

География Ярославцев 

Кирилл 

Викторович 

М 01.04.2008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Иджинская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 62,500 Призер Сутугина Марина Леонидовна 

(МБОУ Иджинская СОШ) 

30 Шушенский 

район 

География Назаров Николай 

Витальевич 

М 14.07.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

7 56,500 Победитель Детцель Тамара Васильевна 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

31 Шушенский 

район 

География Якимова 

Анастасия 

Александровна 

Ж 27.02.2007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Иджинская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 52,500 Призер Сутугина Марина Леонидовна 

(МБОУ Иджинская СОШ) 

32 Шушенский 

район 

География Корочкина 

Екатерина 

Ж 11.01.2008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

10 52,000 Призер Ходаковская Галина 

Васильевна (МБОУ 



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Владимировна "Иджинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ильичевская СОШ) 

33 Шушенский 

район 

География Кошеварова 

Ксения 

Николаевна 

Ж 10.06.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

9 52,000 Призер Еремеева Елена Владимировна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

34 Шушенский 

район 

География Каблукова 

Екатерина 

Васильевна 

Ж 05.07.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

11 51,500 Победитель Еремеева Елена Владимировна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

35 Шушенский 

район 

География Мищенко 

Тимофей 

Алексеевич 

М 23.06.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 51,000 Победитель Ходаковская Галина 

Васильевна (МБОУ 

Ильичевская СОШ) 

36 Шушенский 

район 

География Клочков 

Владислав 

Романович 

М 27.09.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

9 51,000 Призер Еремеева Елена Владимировна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

37 Шушенский 

район 

География Берестов Артем 

Анатольевич 

М 16.09.2009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Субботинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Семена Устиновича Кривенко 

8 49,500 Победитель Варич Наталья Васильевна 

(МБОУ Субботинская СОШ) 

38 Шушенский 

район 

История Усанова Кира 

Сергеевна 

Ж 24.06.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

8 55,000 Победитель Степанова Ирина 

Александровна (Таймырское 

МКОУ "Дудинская средняя 

школа №5") 

39 Шушенский 

район 

История Волховицкий 

Андрей Иванович 

М 16.05.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

11 54,000 Победитель Бычкова Ирина Евгеньевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

40 Шушенский 

район 

История Ильина Злата 

Евгеньевна 

Ж 05.03.2007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

10 52,000 Победитель Богуцкий Алексей Евгеньевич 

(МБОУ Каптыревская СОШ) 



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

"Каптыревская средняя 

общеобразовательная школа" 

41 Шушенский 

район 

Литература Свиридова Полина 

Вячеславовна 

Ж 07.05.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

11 85,000 Победитель Стерехова Наталья 

Николаевна (МБОУ 

Шушенская СОШ №3) 

42 Шушенский 

район 

Литература Леликов Герман 

Георгиевич 

М 16.04.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

9 73,000 Победитель Трофимова Лидия Семеновна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

43 Шушенский 

район 

Литература Файзе Маргарита 

Дмитриевна 

Ж 25.12.2005 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

11 69,000 Призер Трофимова Лидия Семеновна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

44 Шушенский 

район 

Литература Хумаева Арюна 

Галсановна 

Ж 15.08.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

9 68,000 Призер Грицив Лариса Викторовна 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

45 Шушенский 

район 

Литература Конопелько 

Ксения 

Вячеславовна 

Ж 03.08.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

10 63,000 Победитель Сапрыкина Лариса 

Николаевна (МБОУ 

Шушенская СОШ №1) 

46 Шушенский 

район 

Литература Трач Арина 

Сергеевна 

Ж 23.05.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

9 62,000 Призер Губина Наталья Евгеньевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

47 Шушенский 

район 

Литература Кочеткова Ирина 

Александровна 

Ж 05.07.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

9 59,000 Призер Губина Наталья Евгеньевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

48 Шушенский 

район 

Литература Шевелева Мария 

Владимировна 

Ж 28.01.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

10 58,000 Призер Шманева Людмила Петровна 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

49 Шушенский 

район 

Литература Гребнева Таисия 

Витальевна 

Ж 25.06.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Московская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Ивана Ярыгина 

9 58,000 Призер Виникевич Светлана 

Сергеевна (МБОУ Московская 

СОШ) 

50 Шушенский 

район 

Литература Арышева Лидия 

Анатольевна 

Ж 22.11.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

10 54,000 Призер Трофимова Лидия Семеновна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

51 Шушенский 

район 

Литература Каблукова 

Екатерина 

Васильевна 

Ж 05.07.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

11 50,000 Призер Трофимова Лидия Семеновна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

52 Шушенский 

район 

Литература Ноговицина 

Анастасия 

Александровна 

Ж 29.06.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

11 50,000 Призер Стерехова Наталья 

Николаевна (МБОУ 

Шушенская СОШ №3) 

53 Шушенский 

район 

Литература Попова Мария 

Владимировна 

Ж 25.12.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

8 38,000 Победитель Чайка Светлана Львовна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

54 Шушенский 

район 

Литература Мильто Агата 

Романовна 

Ж 27.08.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

7 36,000 Победитель Трофимова Лидия Семеновна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

55 Шушенский 

район 

Литература Заморина Злата 

Дмитриевна 

Ж 25.05.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

8 34,000 Призер Шманева Людмила Петровна 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

56 Шушенский 

район 

Литература Полынцева 

Екатерина 

Александровна 

Ж 03.11.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

8 34,000 Призер Ерофеева Анна Александровна 

(МБОУ Шушенская СОШ № 

3) 

57 Шушенский Литература Бушманова Дарья Ж 19.11.2008 муниципальное бюджетное 8 32,000 Призер Шманева Людмила Петровна 

AGG
Выделение

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

район Андреевна общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

58 Шушенский 

район 

Литература Геринг Полина 

Алексеевна 

Ж 17.02.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

7 29,000 Призер Шманева Людмила Петровна 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

59 Шушенский 

район 

Литература Пузырук Дарья 

Витальевна 

Ж 16.07.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

7 24,000 Призер Паршукова Анастасия 

Сергеевна (МБОУ Шушенская 

СОШ № 3) 

60 Шушенский 

район 

Обществознание Болдырева 

Анастасия 

Александровна 

Ж 25.04.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

11 80,000 Победитель Фисунов Сергей Семенович 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

61 Шушенский 

район 

Обществознание Свиридова Полина 

Вячеславовна 

Ж 07.05.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

11 75,000 Призер Свинцова Лариса Витальевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №3) 

62 Шушенский 

район 

Обществознание Ширматова Алина 

Шукуровна 

Ж 01.10.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Синеборская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 66,000 Победитель Котенок Любовь Дмитриевна 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

63 Шушенский 

район 

Обществознание Кубрак Полина 

Александровна 

Ж 03.02.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

10 64,000 Призер Бычкова Ирина Евгеньевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

64 Шушенский 

район 

Обществознание Кузнецова 

Анастасия 

Дмитриевна 

Ж 26.01.2005 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 63,000 Призер Зорина Анастасия Николаевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №3) 

65 Шушенский 

район 

Обществознание Ильина Злата 

Евгеньевна 

Ж 05.03.2007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каптыревская средняя 

10 62,000 Призер Богуцкий Алексей Евгеньевич 

(МБОУ Каптыревская СОШ) 

AGG
Выделение

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

общеобразовательная школа" 

66 Шушенский 

район 

Обществознание Стафеева 

Елизавета 

Андреевна 

Ж 13.04.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

10 62,000 Призер Бычкова Ирина Евгеньевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

67 Шушенский 

район 

Обществознание Чурикова Любовь 

Андреевна 

Ж 25.02.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Синеборская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 61,000 Призер Котенок Любовь Дмитриевна 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

68 Шушенский 

район 

Обществознание Волховицкий 

Андрей Иванович 

М 16.05.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

11 60,000 Призер Бычкова Ирина Евгеньевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

69 Шушенский 

район 

Обществознание Макарова 

Анастасия 

Владимировна 

Ж 08.11.2006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Субботинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Семена Устиновича Кривенко 

11 58,000 Призер Никитина Ирина 

Райнгольдовна (МБОУ 

Субботинская СОШ) 

70 Шушенский 

район 

Обществознание Муленко Надежда 

Петровна 

Ж 02.02.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

9 58,000 Победитель Редькин Андрей Игоревич 

(МБОУ Дубенская ООШ) 

71 Шушенский 

район 

Обществознание Коломыченко 

Александра 

Николаевна 

Ж 08.05.2007 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Иджинская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 55,000 Призер Колыньяк Иван Олегович 

(МБОУ Иджинская СОШ) 

72 Шушенский 

район 

Обществознание Криндаль София 

Руслановна 

Ж 10.04.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Синеборская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 54,000 Призер Казанцева Анна Михайловна 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

73 Шушенский 

район 

Обществознание Муратова 

Анастасия 

Алексеевна 

Ж 02.02.2006 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Иджинская средняя 

11 53,000 Призер Кучерова Ирина 

Владимировна (МБОУ Нижне-

Койская ООШ) 



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

общеобразовательная школа" 

74 Шушенский 

район 

Обществознание Смирнов Филипп 

Александрович 

М 28.11.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Синеборская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 53,000 Призер Котенок Любовь Дмитриевна 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

75 Шушенский 

район 

Обществознание Щукин Дмитрий 

Иванович 

М 06.12.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

10 53,000 Призер Лукин Степан Андреевич 

(МБОУ Шушенская СОШ № 

1) 

76 Шушенский 

район 

Обществознание Попова Жанна 

Дмитриевна 

Ж 13.07.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

10 52,000 Призер Свинцова Лариса Витальевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №3) 

77 Шушенский 

район 

Обществознание Бытченко 

Владислав 

Дмитриевич 

М 20.11.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

8 52,000 Победитель Гаврилова Светлана 

Михайловна (МБОУ 

Шушенская СОШ № 1) 

78 Шушенский 

район 

Обществознание Непомнящих 

Ираида Сергеевна 

Ж 15.12.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 51,000 Призер Зорина Анастасия Николаевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №3) 

79 Шушенский 

район 

Обществознание Рязанова Нина 

Анатольевна 

Ж 17.06.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 51,000 Призер Зорина Анастасия Николаевна 

(МБОУ Шушенская СОШ №3) 

80 Шушенский 

район 

Обществознание Рулис Юлия 

Алексеевна 

Ж 01.12.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Синеборская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 47,000 Призер Казанцева Анна Михайловна 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

81 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Трач Арина 

Сергеевна 

Ж 23.05.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

9 167,000 Победитель Крюков Владимир Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

82 Шушенский Основы Федосова Ж 11.03.2008 муниципальное бюджетное 9 164,000 Победитель Тимофеева Марина 

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

район безопасности 

жизнедеятельности 

Виктория 

Ивановна 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

Александровна (МБОУ 

Дубенская ООШ) 

83 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Калугин Данила 

Дмитриевич 

М 27.01.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

11 162,000 Победитель Крюков Владимир Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

84 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Саламатов Илья 

Андреевич 

М 10.01.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

11 162,000 Победитель Крюков Владимир Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

85 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Шубарова Алина 

Евгеньевна 

Ж 07.04.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

9 155,000 Призер Турусин Сергей Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

86 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Кузнецова 

Анастасия 

Дмитриевна 

Ж 26.01.2005 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 153,000 Призер Антонов Александр 

Николаевич (МБОУ 

Ильичевская СОШ) 

87 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Охтеркина 

Екатерина 

Сергеевна 

Ж 21.04.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

9 150,000 Призер Крюков Владимир Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

88 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Лебедева Дарья 

Александровна 

Ж 14.08.2008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каптыревская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 148,000 Призер Гайтеров Алексей Николаевич 

(МБОУ Каптыревская СОШ) 

89 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Миронов 

Александр 

Алексеевич 

М 06.09.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

10 146,000 Победитель Крюков Владимир Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

90 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Яковлева Надежда 

Валерьевна 

Ж 14.10.2008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каптыревская средняя 

8 146,000 Победитель Гайтеров Алексей Николаевич 

(МБОУ Каптыревская СОШ) 



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

общеобразовательная школа" 

91 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Сотников Эдуард 

Сергеевич 

М 15.07.2005 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

11 142,000 Призер Давыдов Анатолий 

Валентинович (МБОУ 

Шушенская СОШ №3) 

92 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Толстиков Кирилл 

Алексеевич 

М 08.08.2010 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каптыревская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 142,000 Победитель Гайтеров Алексей Николаевич 

(МБОУ Каптыревская СОШ) 

93 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Байденко Арина 

Александровна 

Ж 06.03.2009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Субботинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Семена Устиновича Кривенко 

8 141,000 Призер Сметанин Дмитрий 

Викторович (МБОУ 

Субботинская СОШ) 

94 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Черникина Олеся 

Владиславовна 

Ж 30.04.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

10 140,000 Призер Давыдов Анатолий 

Валентинович (МБОУ 

Шушенская СОШ №3) 

95 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Воробьева Анна 

Геннадьевна 

Ж 24.08.2008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каптыревская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 138,000 Призер Гайтеров Алексей Николаевич 

(МБОУ Каптыревская СОШ) 

96 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Лазарева 

Маргарита 

Сергеевна 

Ж 11.03.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

8 136,000 Призер Крюков Владимир Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

97 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Кухаренко Антон 

Сергеевич 

М 18.02.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

8 134,000 Призер Турусин Сергей Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

98 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Недовизий 

Василина 

Петровна 

Ж 20.03.2009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Субботинская средняя 

8 134,000 Призер Сметанин Дмитрий 

Викторович (МБОУ 

Субботинская СОШ) 

AGG
Выделение

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Семена Устиновича Кривенко 

99 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Исаков Артём 

Вячеславович 

М 14.10.2009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каптыревская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 131,000 Призер Гайтеров Алексей Николаевич 

(МБОУ Каптыревская СОШ) 

100 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Ахрименко 

Виктория 

Сергеевна 

Ж 25.12.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

7 122,000 Призер Турусин Сергей Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

101 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Широков Андрей 

Максимович 

М 29.06.2006 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Казанцевская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Александра Антоновича 

Семирадского 

11 120,000 Призер Чихачев Михаил 

Владимирович (МАОУ 

Казанцевская СОШ) 

102 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Щукин Дмитрий 

Иванович 

М 06.12.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

10 120,000 Призер Турусин Сергей Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

103 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Пилипенко Юрий 

Алексеевич 

М 14.12.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 120,000 Призер Антонов Александр 

Николаевич (МБОУ 

Ильичевская СОШ) 

104 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Стафеева 

Елизавета 

Андреевна 

Ж 13.04.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

10 118,000 Призер Крюков Владимир Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

105 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Искакова Варвара 

Борисовна 

Ж 09.10.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шунерская основная 

общеобразовательная школа" 

7 118,000 Призер Маюн Елена Леонидовна 

(МБОУ Шунерская ООШ) 



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

106 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Рыжов Данила 

Владимирович 

М 28.07.2010 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каптыревская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 116,000 Призер Гайтеров Алексей Николаевич 

(МБОУ Каптыревская СОШ) 

107 Шушенский 

район 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Самойлова 

Наталья 

Александровна 

Ж 17.05.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шунерская основная 

общеобразовательная школа" 

7 109,000 Призер Маюн Елена Леонидовна 

(МБОУ Шунерская ООШ) 

108 Шушенский 

район 

Право Свиридова Полина 

Вячеславовна 

Ж 07.05.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

11 56,000 Победитель Самсонов Сергей 

Александрович (МБОУ 

Шушенская СОШ №3) 

109 Шушенский 

район 

Право Щукин Дмитрий 

Иванович 

М 06.12.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

10 51,500 Победитель Лукин Степан Андреевич 

(МБОУ Шушенская СОШ № 

1) 

110 Шушенский 

район 

Русский язык Полынцева 

Екатерина 

Александровна 

Ж 03.11.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

8 69,000 Победитель Ерофеева Анна Александровна 

(МБОУ Шушенская СОШ № 

3) 

111 Шушенский 

район 

Русский язык Хусаинова 

Маргорита 

Шамильевна 

Ж 06.09.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 66,200 Призер Ильина Людмила Семеновна 

(МБОУ Ильичевская СОШ) 

112 Шушенский 

район 

Русский язык Леонава Софья 

Васильевна 

Ж 29.10.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

10 66,000 Победитель Шманева Людмила Петровна 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

113 Шушенский 

район 

Русский язык Завистовская 

Ольга Андреевна 

Ж 14.05.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 62,000 Призер Ильина Людмила Семеновна 

(МБОУ Ильичевская СОШ) 

114 Шушенский 

район 

Русский язык Лагно Кира 

Васильевна 

Ж 01.09.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

8 62,000 Призер Искакова Светлана 

Михайловна (МБОУ 

AGG
Выделение

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

Шушенская СОШ №2) 

115 Шушенский 

район 

Русский язык Байденко Арина 

Александровна 

Ж 06.03.2009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Субботинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Семена Устиновича Кривенко 

8 60,000 Призер Боброва Наталья Викторовна 

(МБОУ Субботинская СОШ) 

116 Шушенский 

район 

Русский язык Дятлов Александр 

Геннадьевич 

М 11.09.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

10 57,000 Призер Шманева Людмила Петровна 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

117 Шушенский 

район 

Русский язык Антипова Зинаида 

Владимировна 

Ж 30.10.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

9 57,000 Победитель Макарова Вероника Андреевна 

(МБОУ Дубенская ООШ) 

118 Шушенский 

район 

Русский язык Свиридова Полина 

Вячеславовна 

Ж 07.05.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

11 52,000 Победитель Стерехова Наталья 

Николаевна (МБОУ 

Шушенская СОШ №3) 

119 Шушенский 

район 

Русский язык Криндаль 

Екатерина 

Олеговна 

Ж 04.07.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Синеборская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 47,000 Призер Рулис Любовь Николаевна 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

120 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Черникина Олеся 

Владиславовна 

Ж 30.04.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

10 66,000 Победитель Дедусева Татьяна 

Владимировна (МБОУ 

Шушенская СОШ №3) 

121 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Зубарева Карина 

Евгеньевна 

Ж 11.12.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 63,000 Победитель Леонова Наталья Борисовна 

(МБОУ Ильичевская СОШ) 

122 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Смарыго Устина 

Александровна 

Ж 21.02.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

9 62,000 Победитель Петрова Инга Эдуардовна 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

AGG
Выделение

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

123 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Полынцева 

Екатерина 

Александровна 

Ж 03.11.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

8 61,500 Победитель Дедусева Татьяна 

Владимировна (МБОУ 

Шушенская СОШ №3) 

124 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Моисеева Дарья 

Алексеевна 

Ж 25.12.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

9 58,000 Призер Дедусева Татьяна 

Владимировна (МБОУ 

Шушенская СОШ №3) 

125 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Корж Алена 

Андреевна 

Ж 08.02.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

9 57,000 Призер Зворыгина Людмила 

Николаевна (МБОУ Дубенская 

ООШ) 

126 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Морозова Арина 

Дмитриевна 

Ж 07.08.2008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Субботинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Семена Устиновича Кривенко 

9 57,000 Призер Панькова Елена Евгеньевна 

(МБОУ Субботинская СОШ) 

127 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Карась Элина 

Романовна 

Ж 29.08.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

7 57,000 Победитель Петрова Инга Эдуардовна 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

128 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Кириллова Алина 

Евгеньевна 

Ж 14.08.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

8 56,000 Призер Зворыгина Людмила 

Николаевна (МБОУ Дубенская 

ООШ) 

129 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Кузнецова 

Анастасия 

Дмитриевна 

Ж 26.01.2005 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 55,000 Победитель Леонова Наталья Борисовна 

(МБОУ Ильичевская СОШ) 

130 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Дедусева 

Екатерина 

Ж 13.06.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

8 54,000 Призер Дедусева Татьяна 

Владимировна (МБОУ 

AGG
Выделение

AGG
Выделение

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Андреевна Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

Шушенская СОШ №3) 

131 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Блинова Арина 

Игоревна 

Ж 05.05.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

8 53,000 Призер Петрова Инга Эдуардовна 

(МБОУ Шушенская СОШ №1) 

132 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Сиркина Полина 

Ивановна 

Ж 04.06.2010 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Казанцевская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Александра Антоновича 

Семирадского 

7 53,000 Призер Широкова Татьяна 

Александровна (МАОУ 

Казанцевская СОШ) 

133 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Зварыгина Галина 

Алексеевна 

Ж 09.12.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

8 52,000 Призер Зворыгина Людмила 

Николаевна (МБОУ Дубенская 

ООШ) 

134 Шушенский 

район 

Технология - 

Культура дома 

Михальченко 

Алина Сергеевна 

Ж 13.04.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

7 50,500 Призер Дедусева Татьяна 

Владимировна (МБОУ 

Шушенская СОШ №3) 

135 Шушенский 

район 

Технология - 

Техника и 

техническое 

творчество 

Терских Иван 

Дмитриевич 

М 15.08.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

9 59,250 Победитель Галаган Валерий Николаевич 

(МБОУ Шушенская СОШ №3) 

136 Шушенский 

район 

Технология - 

Техника и 

техническое 

творчество 

Кринберг Арсений 

Игоревич 

М 24.09.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

9 56,750 Победитель Кулистов Владимир 

Владимирович (МБОУ 

Шушенская СОШ №3) 

137 Шушенский 

район 

Технология - 

Техника и 

техническое 

творчество 

Кухаренко Антон 

Сергеевич 

М 18.02.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

8 50,500 Победитель Бушманов Андрей 

Александрович (МБОУ 

"Шушенская СОШ № 1") 

138 Шушенский Технология - Берестов Атрем М 16.04.2009 Муниципальное бюджетное 8 49,000 Призер Паньков Иван Алексеевич 

AGG
Выделение

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

район Техника и 

техническое 

творчество 

Анатольевич общеобразовательное учреждение 

Субботинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Семена Устиновича Кривенко 

(МБОУ Субботинская СОШ) 

139 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Антипова Зинаида 

Владимировна 

Ж 30.10.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

9 95,430 Победитель Зиборов Сергей Вениаминович 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

140 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Журавлев Антон 

Геннадьевич 

М 03.08.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Синеборская средняя 

общеобразовательная школа" 

11 92,150 Победитель Сысоева Марина Анатольевна 

(МБОУ "Синеборская СОШ") 

141 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Варич Алина 

Алексеевна 

Ж 26.12.2005 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

11 91,000 Победитель Варич Алексей Александрович 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

142 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Келеменев Елисей 

Петрович 

М 15.02.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Синеборская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 90,310 Победитель Сысоева Марина Анатольевна 

(МБОУ "Синеборская СОШ") 

143 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Романов 

Константин 

Михайлович 

М 17.06.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Синеборская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 89,330 Призер Сысоева Марина Анатольевна 

(МБОУ "Синеборская СОШ") 

144 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Федосова 

Виктория 

Ивановна 

Ж 11.03.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

9 88,630 Призер Зиборов Сергей Вениаминович 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

145 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Муленко Надежда 

Петровна 

Ж 02.02.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

9 88,110 Призер Зиборов Сергей Вениаминович 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

146 Шушенский Физическая Федорко Дарья Ж 24.12.2009 муниципальное бюджетное 8 87,500 Победитель Бондаренко Анатолий 



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

район культура Денисовна общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

Леонидович (МБОУ 

Шушенская СОШ № 3) 

147 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Овчинникова 

Полина 

Владимировна 

Ж 01.05.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

11 87,060 Призер Некипелов Андрей 

Анатольевич (МБОУ 

Шушенская СОШ №1) 

148 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Рулис Алина 

Андреевна 

Ж 26.03.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Синеборская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 86,070 Призер Сысоева Марина Анатольевна 

(МБОУ "Синеборская СОШ") 

149 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Доценко Алена 

Борисовна 

Ж 01.02.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 85,650 Победитель Солдатов Игорь 

Владимирович (МБОУ 

Ильичевская СОШ) 

150 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Муленко Евгения 

Викторовна 

Ж 09.08.2012 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

5 85,510 Победитель Зиборов Сергей Вениаминович 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

151 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Чугин Даниил 

Вячеславович 

М 07.07.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

7 84,950 Победитель Бондаренко Анатолий 

Леонидович (МБОУ 

Шушенская СОШ № 3) 

152 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Куппер Никита 

Витальевич 

М 11.11.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

9 84,680 Победитель Валыньщиков Владимир 

Андреевич (МБОУ 

Шушенская СОШ №1) 

153 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Артамонова Дарья 

Сергеевна 

Ж 03.10.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

10 84,600 Призер Некипелов Андрей 

Анатольевич (МБОУ 

Шушенская СОШ №1) 

154 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Саламатов Илья 

Андреевич 

М 10.01.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

11 83,790 Призер Есимов Евгений Вячеславович 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

общеобразовательная школа № 2" 

155 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Гагарина 

Елизавета 

Андреевна 

Ж 09.09.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Московская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Ивана Ярыгина 

10 83,740 Призер Иванова Анна Васильевна 

(МБОУ Московская средняя 

школа им.И.Ярыгина) 

156 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Ходаковский 

Владислав 

Андреевич 

М 09.06.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 83,260 Победитель Солдатов Игорь 

Владимирович (МБОУ 

Ильичевская СОШ) 

157 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Клочков 

Владислав 

Романович 

М 27.09.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

9 82,860 Призер Варич Алексей Александрович 

(МБОУ Шушенская СОШ №2) 

158 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Казыев Даниил 

Сергеевич 

М 29.04.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Нижне-Койская основная 

общеобразовательная школа 

9 82,630 Призер Стельмашонок Артем 

Сергеевич (МБОУ Нижне-

Койская ООШ) 

159 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Кравченко 

Александр 

Евгеньевич 

М 29.04.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

9 82,290 Призер Разумова Лиана Валериевна 

(МБОУ Шушенская СОШ № 

3) 

160 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Карась Элина 

Романовна 

Ж 29.08.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

7 80,600 Призер Валыньщиков Владимир 

Андреевич (МБОУ 

Шушенская СОШ №1) 

161 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Масляков Егор 

Игоревич 

М 13.08.2007 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Московская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Ивана Ярыгина 

10 80,130 Призер Иванова Анна Васильевна 

(МБОУ Московская средняя 

школа им.И.Ярыгина) 

162 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Ромашов Кирилл 

Андреевич 

М 14.06.2007 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Казанцевская средняя 

10 80,110 Призер Курочкина Юлия Викторовна 

(МАОУ Казанцевская СОШ) 

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Александра Антоновича 

Семирадского 

163 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Шагарова Агата 

Олеговна 

Ж 13.04.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

11 79,870 Призер Бондаренко Анатолий 

Леонидович (МБОУ 

Шушенская СОШ № 3) 

164 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Крючкова Оксана 

Сергеевна 

Ж 26.01.2008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каптыревская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 79,660 Призер Пирогов Евгений Николаевич 

(МБОУ Каптыревская СОШ) 

165 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Букатов Антон 

Сергеевич 

М 29.10.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Синеборская средняя 

общеобразовательная школа" 

7 79,240 Призер Сысоева Марина Анатольевна 

(МБОУ "Синеборская СОШ") 

166 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Струговец Дарья 

Олеговна 

Ж 11.01.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

9 78,270 Призер Ситникова Елена Карловна 

(МБОУ Ильичевская СОШ) 

167 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Степина Валерия 

Николаевна 

Ж 10.05.2012 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Дубенская основная 

общеобразовательная школа" 

5 78,130 Призер Зиборов Сергей Вениаминович 

(МБОУ Синеборская СОШ) 

168 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Антоненко 

Владимир 

Максимович 

М 10.02.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 74,980 Призер Креницына Марина 

Александровна (МБОУ 

Ильичевская СОШ) 

169 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Яковлева Надежда 

Валерьевна 

Ж 14.10.2008 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каптыревская средняя 

общеобразовательная школа" 

8 73,460 Призер Ясонова Галина Ивановна 

(МБОУ Каптыревская СОШ) 

170 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Сидикова Вера 

Андреевна 

Ж 02.03.2009 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

8 73,450 Призер Скулкина Юлия Сергеевна 

(МБОУ Субботинская СОШ) 

AGG
Выделение



 

 

Приложение 1 к приказу 

 Управления образования  

    от 18.12.2023 г.  №   151- л.с  

 

Победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Субботинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Семена Устиновича Кривенко 

171 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Кутявин Вадим 

Павлович 

М 15.04.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шунерская основная 

общеобразовательная школа" 

9 72,540 Призер Аржаков Михаил Алексеевич 

(МБОУ Шунерская ООШ) 

172 Шушенский 

район 

Физическая 

культура 

Казьмина 

Анастасия 

Олеговна 

Ж 04.06.2010 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Московская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Ивана Ярыгина 

7 72,000 Призер Иванова Анна Васильевна 

(МБОУ Московская средняя 

школа им.И.Ярыгина) 

173 Шушенский 

район 

Химия Иванова 

Анастасия 

Альбертовна 

Ж 28.12.2006 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шушенская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

11 50,000 Победитель Погибова Светлана 

Николаевна (МБОУ 

Шушенская СОШ №1) 

174 Шушенский 

район 

Химия Ситников Сергей 

Дмитриевич 

М 09.11.2009 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Московская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Ивана Ярыгина 

8 42,000 Призер Сморгова Анна Андреевна 

(МБОУ Московская СОШ) 

175 Шушенский 

район 

Экология Соколова София 

Геннадьевна 

Ж 20.01.2008 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

10 56,250 Победитель Ходаковская Галина 

Васильевна (МБОУ 

Ильичевская СОШ) 

 



 1 

                                                                                                                               Приложение №2 к  приказу  

                                         Управления образования                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                от  18.12.2023 г.  №  151 - л.с.   

               

                                                                        

Предметные  жюри муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

 

Русский язык  и литература  

1. Ильина Л.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа», председатель жюри. 

2. Шпак Л.Л., учитель  русского языка и литературы МБОУ  «Шушенская  средняя 

общеобразовательная школа №2». 

3. Шманёва Л.П., учитель  русского языка и литературы МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 1». 

4.  Оглезнева И.А., учитель  русского языка и литературы МБОУ «Шушенская 

средняя общеобразовательная  школа  № 1». 

5. Губина Н.Е., учитель русского языка и литературы МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 2». 

6. Пересторонина Н.Н., учитель  русского языка и литературы МБОУ «Шушенская 

средняя общеобразовательная  школа  № 1».  

7. Трофимова Л.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «Шушенская 

средняя общеобразовательная  школа  № 2». 

8. Искакова С.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 2». 

9. Лашина Ю.С, учитель русского языка и литературы МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 2». 

10. Стерехова  Н.Н., учитель  русского языка и литературы МБОУ  «Шушенская 

средняя общеобразовательная  школа  № 3». 

11. Ерофеева А.А., учитель  русского языка и литературы МБОУ  «Шушенская 

средняя общеобразовательная  школа  № 3». 

12. Паршукова А.С., учитель  русского языка и литературы МБОУ  «Шушенская 

средняя общеобразовательная  школа  № 3». 

13. Неволина Е.А., учитель  русского языка и литературы МБОУ  «Шушенская 

средняя общеобразовательная  школа  № 3». 

14. Чайка С.Л., учитель  русского языка и литературы МБОУ  «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 2». 

15. Виникевич С.С., учитель  русского языка и литературы МБОУ  «Московская 

средняя общеобразовательная  школа» 

16. Чиркова Н.И.,  учитель  русского языка и литературы МАОУ  «Казанцевская  

средняя общеобразовательная  школа». 



 2 

17. Шульц Д.В., учитель  русского языка и литературы МАОУ  «Казанцевская  

средняя общеобразовательная  школа». 

18. Щербина О.А., учитель  русского языка и литературы МБОУ  «Каптыревская 

средняя общеобразовательная  школа». 

19. Солодухина Л.П., учитель  русского языка и литературы МБОУ  «Каптыревская 

средняя общеобразовательная  школа». 

20. Репка Ю.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа». 

21. Чега О.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Субботинская средняя 

общеобразовательная школа». 

22. Савичева С.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Каптыревская 

средняя общеобразовательная школа». 

23. Рулис Л.Н., учитель  русского языка и литературы МБОУ «Синеборская  средняя 

общеобразовательная  школа». 

24. Сергиенко Г.И., учитель  русского языка и литературы МБОУ «Синеборская  

средняя общеобразовательная  школа». 

25. Костюченко С.Ф., учитель русского языка и литературы МБОУ «Ильичевская 

средняя общеобразовательная школа». 

26. Князькова Н.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «Нижне-Койская 

основная общеобразовательная школа». 

27. Лапшакова Е.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Ильичевская 

средняя общеобразовательная школа». 

Математика  

 

1. Саламатова С.Ю., учитель математики МБОУ «Нижне–Койская основная 

общеобразовательная  школа». 

2. Добродомова  Н.Н., учитель математики МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа № 3». 

3. Никитина Г.Ю., учитель математики МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа   № 1». 

4. Яровая А.П., учитель математики МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа   № 1»,  

5. Гурьянова Е.Г.,  учитель математики МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа   № 3». 

6. Корж Е.И., учитель математики МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа   № 2».  

7. Гаврилюк Е.О., учитель математики МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа   № 2». 

8. Тюавкина С.Н., учитель математики МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа   № 2». 



 3 

9. Суслина А.Н.,  учитель математики МБОУ «Каптыревская средняя 

общеобразовательная  школа» 

10. Овчарова Н.А., учитель математики МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа   № 1», 

 

Физика и астрономия 

1. Кашина И.А., учитель физики МБОУ  «Московская  средняя общеобразовательная 

школа», председатель жюри. 

2. Симахина А.С., учитель физики МБОУ  «Шушенская   средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

3. Сапрыкин В.И., учитель физики МБОУ  «Шушенская средняя 

общеобразовательная школа №1». 

4. Сутугин А.А., учитель физики МБОУ  «Шушенская средняя общеобразовательная 

школа №2». 

5. Брантова Т.Ю., учитель физики МБОУ  «Синеборская средняя 

общеобразовательная школа». 

 

Химия  

1. Погибова С.Н., учитель химии МБОУ «Шушенская средняя общеобразовательная  

школа № 1».председатель жюри.  

2. Омелик Г.Н., учитель химии МБОУ «Шушенская средняя общеобразовательная  

школа № 2». 

 

 

Биология и экология 

1. Зубарева А.А., учитель биологии МБОУ «Нижне - Койская  основная 

общеобразовательная  школа». председатель жюри 

2. Чусова Т.В., учитель биологии МБОУ «Шушенская средняя общеобразовательная  

школа  № 2». 

3. Винокурова Л.А., учитель биологии МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 1» 

4. Конкина М.С., учитель биологии МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 3» 

 

География 

1. Ходаковская Г.В., учитель географии МБОУ «Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа», председатель жюри. 

2. Еремеева Е.В., учитель географии МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная школа  № 2». 

3. Шевелёва О.А., учитель географии МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная школа  № 1». 



 4 

4. Ефремова И.И., учитель географии МБОУ «Шкшенская средняя 

общеобразовательная школа № 3».   

5. Варич Н.В., учитель географии МБОУ «Субботинская  средняя 

общеобразовательная школа».   

 

История, обществознание, право 

 

1. Свинцова Л.В.,  учитель истории и обществознания МБОУ Шушенская 

средняя общеобразовательная школа № 3, председатель жюри. 

2. Сулимов И.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Иджинская средняя 

общеобразовательная школа».  

3. Фисунов С.С., учитель истории и обществознания МБОУ  «Шушенская 

средняя общеобразовательная  школа  № 1». 

4. Журавков С.П., учитель истории и обществознания МАОУ «Казанцевская 

средняя общеобразовательная  школа».  

5. Никитин А.Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Субботинская 

средняя общеобразовательная  школа». 

6. Никитина И.Р, учитель истории и обществознания МБОУ «Субботинская 

средняя общеобразовательная  школа». 

7. Котенок Л.Д., учитель истории и обществознания МБОУ «Синеборская 

средняя общеобразовательная  школа». 

8. Иконникова Л.И., учитель истории и обществознания МБОУ «Шушенская  

средняя общеобразовательная  школа № 2». 

9. Добродомов С.Ю, учитель истории и обществознания МБОУ «Шушенская  

средняя общеобразовательная  школа № 3». 

10. Лукин С.А., учитель истории и обществознания МБОУ  «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 1». 

11. Богуцкий А.Е., учитель истории и обществознания МБОУ  «Каптыревская  

средняя общеобразовательная  школа». 

12. Зорина А.Н., учитель истории и обществознания МБОУ «Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа». 

 

Английский язык 

1. Сивакова Ю.А., учитель английского языка МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 1», председатель жюри. 

2. Чусова Л.В., учитель английского языка МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 1». 

3. Беляева И.О., учитель английского языка МБОУ «Московская  средняя 

общеобразовательная  школа». 

4. Виговская Г.С., учитель английского языка МБОУ «Шушенская  средняя 

общеобразовательная школа  № 1». 



 5 

5. Кринберг В.В.,  учитель английского языка МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа № 3». 

 

Физическая культура 

 

1. Варич А.А., учитель физической культуры МБОУ «Шушенсая  средняя 

общеобразовательная школа № 2», председатель жюри. 

2.   Сысоева М.А., учитель физической культуры МБОУ «Синеборская  средняя 

общеобразовательная школа». 

3. Салдатов И.В., учитель физической культуры МБОУ «Ильичевская  средняя 

общеобразовательная школа». 

4. Иванова А.В., учитель физической культуры МБОУ «Московская средняя 

общеобразовательная школа имени И. Ярыгина»,  заместитель председатель 

жюри. 

5. Некипелова М.П. ., учитель физической культуры МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 1». 

6. Есимов Е.В., учитель физической культуры МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 2». 

7. Пирогов Е.Н., учитель физической культуры МБОУ «Каптыревская средняя 

общеобразовательная школа». 

8. Креницына М.А., учитель физической культуры МБОУ «Ильичевская  средняя 

общеобразовательная школа». 

9. Бондаренко А.Л., учитель физической культуры МБОУ Шушенская  средняя 

общеобразовательная школа № 3. 

10. Стельмашонок А.С., учитель физической культуры МБОУ Нижне -Койская  

основная общеобразовательная школа 

11. Ясонова Г.И., учитель физической культуры МБОУ «Каптыревская  средняя 

общеобразовательная школа». 

12. Разумова Л.В., учитель физической культуры МБОУ Шушенская  средняя 

общеобразовательная школа № 3. 

 

Судейская бригада по подведению результатов практического тура по 

физической культуре 

 

1. Варич А.А., учитель физической культуры МБОУ «Шушенсая  средняя 

общеобразовательная школа № 2», председатель судейской бригады. 

2. Иванова А.В.,  учитель физической культуры МБОУ «Московская средняя 

общеобразовательная школа имени И. Ярыгина». 

3. Есимов Е.В., учитель физической культуры МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 2». 



 6 

4. Некипелов А.А., учитель физической культуры МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 1» 

5. Бондаренко А.Л., учитель физической культуры МБОУ Шушенская  средняя 

общеобразовательная школа № 3 

6. Некипелов А.А., учитель физической культуры МБОУ «Шушенская средняя 

общеобразовательная  школа  № 1». 

6.Сысоева М.А., учитель физической культуры МБОУ «Синеборская  средняя 

общеобразовательная школа». 

7.Шишлянников А.В., учитель физической культуры МАОУ Казанцевская  

средняя общеобразовательная школа. 

8. Зиборов С.В., учитель физической культуры МБОУ «Дубенская  основная 

общеобразовательная школа». 

9. Креницына М.А., учитель физической культуры МБОУ «Ильичевская  средняя 

общеобразовательная школа». 

10. Стельмашонок А.С., учитель физической культуры МБОУ Нижне -Койская  

основная общеобразовательная школа 

 

Технология (мальчики и девочки ) 

1. Паньков И.А., учитель технологии МБОУ «Субботинская  средняя 

общеобразовательная школа», заместитель председатель жюри. 

2. Кулистов В.В., учитель технологии МБОУ Шушенская средняя 

общеобразовательная школа №3. 

3. Бушманов А.А., учитель технологии МБОУ «Шушенская  средняя 

общеобразовательная школа №1» 

4. Дедусева А.В., учитель технологии МБОУ Шушенская средняя 

общеобразовательная школа №3, председатель жюри. 

5.Петрова И.Э., МБОУ «Шушенская средняя общеобразовательная школа №1». 

6.Леонова Н.Б.., учитель технологии МБОУ «Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа». 

7.Панькова Е.Е., учитель технологии МБОУ «Субботин средняя 

общеобразовательная школа». 

8.Зворыгина Л.Н.,  учитель технологии МБОУ «Дубенская основная 

общеобразовательная школа». 

9.Захарова О.В., педагог КГБ ПОУ Шушенский сельскохозяйственный колледж 

 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Арзамасов С.В., учитель ОБЖ, директор МБОУ «Нижне-Койской ООШ» 

председатель жюри. 

2. Турусин С.Н., учитель ОБЖ  МБОУ «Шушенская средняя образовательная 

школа №1». 



 7 

3.  Крюков В.Н., учитель ОБЖ  МБОУ «Шушенская средняя образовательная 

школа № 2». 

4. Давыдов А.В., учитель ОБЖ  МБОУ «Шушенская средняя образовательная 

школа №3». 

5. Сметанин Д.В., учитель ОБЖ МБОУ «Субботинская средняя образовательная 

школа».  

6. Антонов А.Н., учитель ОБЖ МБОУ «Ильичевская  средняя образовательная 

школа». 

7. Гайтеров А.Н., учитель ОБЖ МБОУ «Каптыревская  средняя образовательная 

школа». 

8. Чихачев М.В., учитель ОБЖ МАОУ «Казанцевская  средняя образовательная 

школа». 

9. Зиборов С.В.., учитель ОБЖ МБОУ «Дубенская основная образовательная 

школа». 

10.Маюн ЕЛ., учитель ОБЖ МБОУ «Шунерская основная образовательная 

школа». 

 

 

 


